



اقتصاد در آینه رسانه‌ها

سوداندوزی بانک‌ها با دست‌اندازی به منابع بانک مرکزی جوان

این روزنامه درباره اضافه برداشت بانک‌ها به منابع بانک مرکزی گزارش داد: بانک‌هایی که در سال ۹۲ به دلیل اضافه برداشت ۲۸هزار میلیاردی از بانک مرکزی ۳۳ درصد سود دادند یا منابعشان در بخش‌هایی چون زمین و ساختمان گریز کرده‌اند تا اینکه دست در فعالیت‌هایی دارند که سود سالانه این فعالیت‌ها بیش از ۲۴ درصد است.

یک منبع آگاه در گفت‌وگو با «جوان» ضمن بیان مطلب فوق اظهار داشت: دولت و بانک مرکزی با چالش‌های نگران‌کننده بانک‌های کشور آشنا هستند و اولین مشکل اقتصاد ایران چه در دولت کنونی و چه در دوران پسا توافق وضعیت بانکی است، اما این حال در دولت بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار عزمی برای بهبود شرایط این بخش ندارد.

این منبع آگاه که نخواست نامش عنوان شود، اظهار داشت: وقتی نرخ جرمه اضافه برداشت از بانک مرکزی ۲۴درصد است و بانک‌ها برای پرداخت نرخ سود ۲۲ تا ۲۱ درصد به سپرده‌ها توافقی می‌کنند، بانک‌ها برای اینکه در تله جرمه اضافه برداشت ۳۳درصدی بانک مرکزی نیفتند حاضرند برای حفظ منابع خود که همانا سپرده‌های سپرده‌گذاران است تا بیش از ۳۰درصد نیز سود دهند زیرا اگر منبع از بانک خارج شود و بانک مجبور شود از بانک مرکزی اضافه برداشت داشته باشد باید به بانک مرکزی ۳۴درصد جرمه پرداخت کند. وی با عمو این‌که کاش یک اقتصاددان سکان مدیریت بانک مرکزی را در دست می‌گرفت نه یک بانکدار که فقط و فقط به مباحث بانکی توجه دارد و تهدیدی به کلیت اقتصاد ندارد، گفت: اگرچه چندی پیش مدیران بانک‌ها درباره نرخ سود به این نتیجه رسیدند که همه، کف ۱۰ درصد و سقف ۲۲ درصد را درباره نرخ سود سپرده رعایت کنند و از این نرخ بالاتر نروند ولی بعد از آنکه به سرعت -۱۰ درصد منابع بانکی از بانک‌ها خارج شد، دیدیم که خلف وعده بانک‌ها برای اینکه در تله اضافه برداشت ۳۳درصدی بانک مرکزی نیفتند آغاز شد و برای حفظ مشتری و همچنین جذب سپرده از نرخ سود توافقی شده عبور کردند و نرخ سود تا مرز ۲۰درصد هم افزایش یافت.

وی در پاسخ به این پرسش که چرا بانک مرکزی نرخ جرمه اضافه برداشت بانک‌ها از این نهاد را کاهش نمی‌دهد، گفت: این سؤال را باید از مسئولان بانک مرکزی پرسید اما به عنوان یک کارشناس باید بگویم شاید دلیل این امر آن است که خود بانک مرکزی هم اعتقادی به تورم ۱۵درصدی اعلامی خود در اقتصاد ندارد، یا اینکه این نهاد می‌خواهد غیرمستقیم اعلام کند که پرداخت سود تا زیر ۱۳درصد برای بانک‌ها مجاز است چراکه نظارتی به این مورد نیست و نرخ سود تا مرز ۲۰درصد با مشتری‌های خود مشترک سود پرداخت می‌کند، به عبارتی هم اکنون حتی در یک بانک هم چندین نوع نرخ سود متداولشکل برخوردار استینند و هر حساب به فرآخرو میزان سپرده و تصمیم بانک از یک نرخ سود توافقی برخوردار است.

منافع مدیران دولت یازدهم در بخش خصوصی فسادخیز است

حسین رافقر اقتصاددان اصلاح‌طلب به آرمان گفت: برخورد قاطعانه و شدید پندهای قضائی کشور با متخلفان اقتصادی، نوعی درس عبرت برای کسانی خواهد بود که به فکر سوءاستفاده از منابع عمومی هستند. بنیاید با افرادی که در قدرت حضور دارند و مرتکب فساد می‌شوند با تسامح رفتار شود. اگر یک مسئول مهم در دولت مرتکب فساد اقتصادی می‌شود این مسئله باید مختصی به خود وی نیست و ممکن است این فساد در زیرجموعه وی نیز رسوخ کرده باشد.

الوادی که بنده به دولت آقای روحانی وارد می‌نامم این است که بسیاری از مدیران دولت آقای روحانی با حضور در بخش دولت در بخش خصوصی مشغول به کار شده‌اند. این در حالی است که بسیاری از آنها در بخش عمومی دارای منافع زیادی هستند و در بخش خصوصی نیز فعالیت می‌کنند. این وضعیت به صورت طبیعی فسادخیز است. در کشورهای توسعه یافته این وضعیت را متعارض بین بخش خصوصی و دولتی قلمداد می‌کنند. این وضعیت ممکن است زمینه‌های فساد اقتصادی را در آینده مهیا کند.

تنباز پژو به ایران برای نجات از ورشکستگی خراسان

روزنامه خراسان درباره علت تمایل شرکت پژو برای حضور در بازار ایران نوشت: پس از توافقی برجام و احتمال رفع تحریم‌ها، حضور مجدد پژو به عنوان شریک مجدد ایران خودرو پر رنگ شده است. با این حال بررسی جایگاه فعلی این خودروساز در سطح جهان نشان می‌دهد که همکاری مجدد با پژو با اما و اگرهای جدی رو به‌روست.

پس از سال ۲۰۰۰ و با افزایش شدید تولید خودرو در جهان، شرکت های خودروساز جهانی تیراز تولید خود را به شدت افزایش دادند ولی شرکت پژو نتوانست بازار خود را گسترش دهد و در تیراز تولید حدود ۳۱۵ میلیون دستگاه خود باقی ماند.
آمر تولید این شرکت نه تنها افزایش نیافت بلکه پس از سال ۲۰۱۱ کاهش شدیدی را تجربه کرد تا حدی که تولید امریکای گروه در سال ۲۰۱۴ به ۲/۹ میلیون دستگاه کاهش یافت.

گروه پژو بیستون در ۱۵ سال گذشته روند نزولی را طی کرده است اما پیش‌بینی‌های آینده نیز دامنه این روند نزولی را تأیید می‌کند.

حلال این سؤال مطرح می‌شود که اگر هدف از تادیب از انعقاد قرارداد با شرکت‌های خارجی، انتقال فناوری و توسعه خودروسازان داخلی است، پس چرا خودروسازان داخلی سرغ شرکت‌های می‌روند که چشم انداز تاریکی در آینده صنعت جهانی خودرو دارند. در واقع بیش از آن که صنعت خودروی ایران محتاج پژو باشد، خود محتاج بازار ایران است تا خود را از این وضعیت نجات دهد. با توجه به سابقه بدعهدی پژو و عدم انتقال فناوری به ایران پس از ۲۵ سال حضور، آیا ادامه همکاری با این خودروساز فرانسوی به نفع منافع ملی است؟

توزیق دلارهای نفتی برای پوشاندن ضعف‌های مدیریتی شوق

این روزنامه درباره بازار ارز از نوشت: شواهد نشان می‌دهد بانک مرکزی به‌عنوان بازگر اصلی بازار ارز تصمیم به تغییر محدوده تعادلی دلار گرفته است. دلار در چند ماه گذشته در محدوده سه هزارو ۲۰۰ تا سه هزار و ۴۰۰ با مرکز ثقلی در حدود سهه هزارو ۳۰۰ تومانب نوسان آرامی می‌کرد، اما از زمان طغی شدن توافقی میان ایران و قدرت‌های بزرگ بر سر پرورنده هسته‌های زعماری و به‌هنگام مدیریتی خود را بیوشیاند، بانک مرکزی قیمت نفت، صنعت توری و تقاضای انباشت‌شده دلار در این تغییر محدوده تعادلی دلار مؤثر بوده‌اند. به نظر می‌رک ثقل جدید دلار عددی بین سه هزار و ۴۰۰ تا سه هزار و ۴۵۰ می‌باشد که با تورم چند ماهه گذشته نیز همخوانی دارد.

در محیط تورمی برای کشور که منابع زیرزمینی خود را می‌فروشد تا کالاهای مصرفی وارد کند، تثبیت قیمت ارز منجر به تلاطم‌هایی می‌شود، نظیر چیزی که در سال‌های ۹۰ و ۹۱ در بازار ایران دیده شد. دولتی تاوان مدیریت صحیح تورم، دلارهای نفتی باادوره را وارد بازار می‌کند تا تورم را کنترل کند و به‌هنگام مدیریتی خود را بیوشیاند، بانک مرکزی با تضییع سنگین بر پیکره صنایع و کشاورزی است. به‌نظر می‌آید دولت جدید با تضییع مالی درصدد است این اشتباه را تکرار کند و نرخ ارز را به مرور زمان و به‌آرامی هنگام با تورم جایه‌جا کند.

یک نماینده مجلس:

واردات کالای بی‌کیفیت افتخار ندارد

یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: واردات کالای بی‌کیفیت جای افتخار ندارد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عبدالرضا مصری نماینده مجلس شورای اسلامی در رابطه با واردات کالا از جمله بنزین اظهار داشت: برای کشور عیب است که مواد خام کالایی را داشته باشد بعد قراردادی با کشورهای خارجی برای واردات آن‌ها ببینند.
وی تصریح کرد: کشوری که بیش از ۱۰۰ سال سابقه فعالیت در صنعت نفت دارد و خود دارنده اکثر فرآورده‌ها و مواد خام است این امر عیب و تنگ به شمار می‌رود که بنزین را از خارج وارد نمایند.
مصری افزود: واردات کالای بی‌کیفیت و بی‌بهره جای افتخار ندارد، بیایستی به جای وارد کردن خودمان اقدام به تولید کالای مرغوب در کشور نماییم.
نماینده مردم کرمانشاه تأکید کرد: اعتقادی به واردات کالا ندارم. بیایستی فرمایشات مقام معظم رهبری در راستای جلوگیری از خام‌فروشی برای تحقق اقتصاد مقاومتی عملیاتی شود تا بتوانیم تولید داخلی را برای چهرانیان معرفی کنیم.

نماینده سردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: **پنده به عنوان نماینده مردم به وزیر محترم اقتصاد هشدار می‌دهم که اجازه ندهد سازمان خصوصی‌سازی چوب چوب و اعتبار عزمی برای بهبود شرایط این بخش ندارند.**

احمد توکلی در گفت‌وگو با فارس، در تشریح این خبر گفت: در یک سال اخیر سازمان خصوصی‌سازی اصرار داشته است تا مجتمع آلومینیوم المهدی هرمزگان را که ۶۰ درصد تولید شمش آلومینیوم کشور را در

علی‌رغم جوسازی رسانه‌های حامی دولت مبنی بر رشد بورس در عدم رد توافقی هسته‌ای از کنگره آمریکا، با وجود رأی منفی سنا به رد توافقی، باز هم بورس تهران رشد چندانی نکرد.

در همین رابطه خبرگزاری ایسنا به عنوان رسانه حامی دولت با اذعان به بی‌تأثیری رأی بورس به بورس تهران نوشت: رأی مجلس سنای آمریکا به توافقی هسته‌ای تأثیر روانی چندانی در بورس تهران ندارد، زیرا مشکلات اساسی دیگری در اقتصاد وجود دارد که اعتماد عمومی را به بورس خدشه‌دار کرده است.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: اینکه ۹۷ درصد مردم نرود نیاز کشور از خارج تامین شود خطرناک است چرا که دانه‌های روغنی از محصولات استراتژیک محسوب می‌شود.

عباس پایسی‌زاده در گفت‌وگو با فارس درباره وضعیت واردات روغن خوراکی به کشور اظهار کرد: طبق برآوردهای صورت گرفته، میزان وابستگی به واردات واردات

دبیر سابق ستاد هدفمندی یارانه‌ها تأکید کرد هدفمندی یارانه‌ها نه‌تنها برای دولت هزینه‌ای ندارد بلکه به دکان درآمدزایی دولت تبدیل شده است.

محمدرضا فرزین این مطلب را در واکنش به اظهارات چندی پیش شنیده وزیر اقتصاد گفت که وی مدعی عیب‌ها و ضعف‌ها در پرداخت یارانه‌هاشب عزای دولت است.

فرزین در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: اسمال بعد از گام سوم اصلاح حامل‌های انرژی محاسبه است می‌دهد مابه‌التفاوت درآمدهای ناشی از اصلاح قیمت‌های گندم، آب، گاز با درآمدی که سال ۵۰ کسب می‌شد

۷۰هزار میلیارد تومان است. سال ۸۹ بنزین ۱۰۰ تومان بوده اکنون ۸۹هزار تومان است که به سال پایه این درآمد کسب شد. اگر قیمت‌های سال ۸۹ و ۹۴ گرفته شود براساس مصرف مابه‌التفاوت ۷۰هزار میلیارد تومان

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: تصرفات جنگل‌ها بعد از هشدار رهبر معظم انقلاب به شدت کاهش یافته است.

خداکریم جلالی در گفت‌وگو با تسنیم افزود: براساس فعالیت‌هایی که بعد از هشدار رهبر معظم انقلاب صورت گرفته، تصرفات جنگل‌ها تقریباً به صفر رسیده است.

وی با بیان اینکه یکی از تخلفاتی که در جنگل‌ها صورت

دست دارد، به فروش رساند. وی افزود: بر این اساس نامه اعتراضی از سوی برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی که اکثراً در کمیسیون اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی حضور دارند، نوشته و امضا شد.

توکلی ادامه داد: اگر بنگاهی نیمی از بازار را به تنهایی در اختیار داشته باشد و یا سرمایه اولیه آن بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان باشد، نمی‌تواند به بخش خصوصی واگذار شود که در مورد این مجتمع تولید آلومینیوم باید تصریح کرد که سرمایه اولیه ثبت

ایین خبرگزاری از قول یک کارشناس نوشت: واکنش بورس بعد از نشست روز گذشته مجلس سنای آمریکا اگرچه مثبت بود اما نشان داد که موفقیت دولت اوباما در توافقی هسته‌ای اثرات روانی چندانی روی بازار سرمایه و ارزش و حجم معاملات ندارد. این کارشناس می‌افزاید: تأثیر نداشتن این رای در بازار سرمایه به دلیل این است که مشکلات اساسی زیادی در اقتصاد وجود داشته و اعتماد عمومی نسبت به بازار با توجه به اینکه بازار بدون ریسکی به نام پول وجود دارد که بازدهی بیشتری نسبت به تورم دارد، خدشه‌دار شده است.

بنابراین در این شرایط بازار کارشناس نوشت: واکنش بورس بعد از نشست روز گذشته مجلس سنای آمریکا اگرچه مثبت بود اما نشان داد که موفقیت دولت اوباما در توافقی هسته‌ای اثرات روانی چندانی روی بازار سرمایه و ارزش و حجم معاملات ندارد. این کارشناس می‌افزاید: تأثیر نداشتن این رای در بازار سرمایه به دلیل این است که مشکلات اساسی زیادی در اقتصاد وجود داشته و اعتماد عمومی نسبت به بازار با توجه به اینکه بازار بدون ریسکی به نام پول وجود دارد که بازدهی بیشتری نسبت به تورم دارد، خدشه‌دار شده است.

بنابراین در این شرایط بازار کارشناس نوشت: واکنش بورس بعد از نشست روز گذشته مجلس سنای آمریکا اگرچه مثبت بود اما نشان داد که موفقیت دولت اوباما در توافقی هسته‌ای اثرات روانی چندانی روی بازار سرمایه و ارزش و حجم معاملات ندارد. این کارشناس می‌افزاید: تأثیر نداشتن این رای در بازار سرمایه به دلیل این است که مشکلات اساسی زیادی در اقتصاد وجود داشته و اعتماد عمومی نسبت به بازار با توجه به اینکه بازار بدون ریسکی به نام پول وجود دارد که بازدهی بیشتری نسبت به تورم دارد، خدشه‌دار شده است.

روغنی در سال جاری حدود ۹۷ درصد است. وی تصریح کرد: سالانه ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار معادل ۱۱ هزار میلیارد تومان صرف واردات روغن می‌شود. دانه‌های روغنی از محصولات استراتژیک برای کشور محسوب می‌شود و وابستگی ۹۷ درصدی به واردات آن بسیار خطرناک است.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیسان اینکه اگر واردات

است پس اجرای قانون برای دولت درآمد داشته است.

وی در پاسخ به این سؤال که اکنون دولت چه میزان یارانه می‌پردازد، بخشی از این درآمد می‌پردازد، گفت: برای برآورد باید قیمت فوب حامل‌های انرژی به همراه نرخ دلار کنونی محاسبه شود. طبق قانون مابه‌التفاوت افزایش قیمت حامل‌ها از اجرا تاکنون جزو درآمدهای هدفمندی محسوب می‌شود که این درآمد ۷۰هزار میلیارد تومان است.

همچنین یارانه‌ای که دولت به اقتصاد می‌دهد قابل محاسبه است در عین حال قیمت انرژی در دنیا کاهش یافته اما نرخ‌های داخلی بالا رفته است. چند سال قبل قیمت جهانی بنزین ۸۰ سنت بود اکنون نیز ۵۰ سنت است، بنابراین نوسانات قیمت فوب و ارز باید محاسبه شود ضمن اینکه تسام درآمد حامل‌ها مربوط به هدفمندی است.

فرزین درباره اینکه دولت با این می‌گیرد ساخت و ساز در محاط مردم است، یادآور شد: در دل جنگل‌های کشور چند هزار روستا وجود داشته که مردم در آنها سکنی داشته و سند مالکیت نیز دارند. این امر منجر شده که در این عرصه فعالیت کنند. اما براساس قانون هرگونه برداشت یا تغییر کاربری از جنگل‌ها بدون دریافت مجوز ممنوع است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: برای رفع این مشکل دولت درحال بررسی است تا براساس این کلیه ساخت و سازها و عرصه‌های جنگل با تشدید بیشتری برخورد شود.

شده آن ۱۶۲ میلیارد تومان است و همان‌طور که گفتم بیش از ۶۰ درصد تولید آلومینیوم کشور را در اختیار دارد.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: نکته مهم دیگر این است که بر اساس ماده ۱۹ در قانون اصل ۴۴ قانون اساسی سازمان خصوصی‌سازی موظف شده است، خسرت‌هایی که ساختار

وی با اشاره به اینکه واگذاری این شرکت با رقم ۸۸۰ میلیارد تومان صورت گرفت که اختلاف ارزبایی این هیئت جدید حدود ۸۰۰ میلیارد تومان است، یعنی

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

اقتصادی

احمد توکلی عنوان کرد چوب حراج بر بزرگ‌ترین مجتمع آلومینیوم کشور

آن اقدام نماید. توکلی تصریح کرد: این شرکت مسائل بسیار زیادی از نظر مالی، مالکیت، تقسیم سهام، حیف و میل اموال و همچنین سوءاستفاده‌های قابل توجه محتمل دارد و تا این امور اصلاح نشود عرضه آن به معنای از دست دادن منافع بالقوه قابل تأمین است.

شورای اسلامی اظهار داشت: این شرکت با رقم ۸۸۰ میلیارد تومان صورت گرفت که اختلاف ارزبایی این هیئت جدید حدود ۸۰۰ میلیارد تومان است، یعنی

به‌رغم دست‌افشانی حامیان دولت صورت گرفت بی‌تفاوتی بورس به رأی مجلس سنای آمریکا

در این مقطع چالش دیگری به نام گزارش شش ماهه شرکت‌ها وجود دارد که قرار است بعد از پایان شهریورماه به بازار ارائه شود و از آنجا که گزارش سه ماهه شرکت‌ها چندان مناسب نبود، پیش‌بینی می‌شود که گزارش ۶ ماهه شرکت‌ها نیز با توجه به شرایط رکودی چندان دلچسب نباشد.

این کارشناس بازار سرمایه یادآور شدند: از آنجایی که در پایان سال ۱۳۹۳ با افزایش موجودی انبار کالاها مواجه شدیم و طرف تقاضا کاهش پیدا کرد و شرکت‌های فولادی، خودروسازی و ساختمانی با رکود و کاهش قیمت مواجه شدند، لذا

وی عنوان کرد: علاوه بر اینکه **عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:**

یارانه چهارم می‌رسد اما با این وجود در این سالها میزان وابستگی کشور به واردات دانه‌های روغنی افزایش یافته است. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تصریح کرد: امکانات برای اجرای دو برنامه ۱۰ ساله فراهم نشده و آن برنامه‌ها با تسکوت مواجه شد. پایسی‌زاده با تأکید بر اینکه دولت باید از تولید دانه‌های روغنی حمایت کند افزود: مافیای واردات

فرزین در واکنش به اظهارات وزیر اقتصاد: پول چه کار می‌کند؟ گفت: حدود ۴۱ هزار میلیارد تومان به مردم می‌پردازد. بخشی از این درآمد تحت عنوان مالیات ارزش افزوده جزء درآمدهای سازمان مالیاتی است. طبق قانون مالیات ارزش افزوده مالیات بنزین ۳۰ درصد، ۱۰ درصد عوارض، ۲۰ درصد مالیات برده علاوه بر آن ۱۴/۵ درصد سهم وزارت نفت است. بنابراین دولت از درصد گازوئیل و ۱۰/۳ درصد نفت کوره، عوارض است. نزدیک به ۷ هزار میلیارد تومان درآمد مالیات دولت از این محل هدفمندی زده است. بخشی براساس ۱۴/۵ درصد که باید پرداخت شود بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد تومان به وزارت نفت می‌رود.

در بودجه ۹۴ هر فردی شلنگی به درآمدهای هدفمندی زده است. تبصره ۲ (بند ۵) بودجه رقم ۲۱ هزار میلیارد ریال عوارض گاز تعیین شده که ۱۴۸۰۰ میلیارد ریال برای شرکت نفت، ۴۲۰۰ میلیارد ریال

برای مونتاز در ایران را ندارد و تاکنون از این اداره کل هیچ مجوزی بر استاندارد بودن و گرید انرژی دریافت نکرده است.

مدیرکل استاندارد استان تهران با بیان این که قطعات کالایی از خارج کشور وارد می‌شدند، ادامه داد: این قطعات در کارخانه‌ای در جاده قدیم کرج ترکیببندی و مونتاژ می‌شدند که تولیدات این واحد مختلف توسط بازرسان کل استاندارد توقیف، خط تولید آن پلمب و متخلفین به مراجع قضایی معرفی شدند.

بیات در این زمینه گفت: تولید، توزیع و تمرکز کالاهای مشمول استاندارد اجباری نیازمند دریافت پروانه استاندارد است که برند سامسونگ برای عرضه در ایران این استاندارد را دریافت نکرده است.

وی با تأکید بر این که این بیخچال فریزرها مرتبط به همان برند مدیرکل استاندارد استان تهران با بیان این که قطعات کالایی از خارج کشور وارد می‌شدند، ادامه داد: این قطعات در کارخانه‌ای در جاده قدیم کرج ترکیببندی و مونتاژ می‌شدند که تولیدات این واحد مختلف توسط بازرسان کل استاندارد توقیف، خط تولید آن پلمب و متخلفین به مراجع قضایی معرفی شدند.

بیات در این زمینه گفت: تولید، توزیع و تمرکز کالاهای مشمول استاندارد اجباری نیازمند دریافت پروانه استاندارد است که برند سامسونگ برای عرضه در ایران این استاندارد را دریافت نکرده است.

وی با تأکید بر این که این بیخچال فریزرها مرتبط به همان برند مدیرکل استاندارد استان تهران با بیان این که قطعات کالایی از خارج کشور وارد می‌شدند، ادامه داد: این قطعات در کارخانه‌ای در جاده قدیم کرج ترکیببندی و مونتاژ می‌شدند که تولیدات این واحد مختلف توسط بازرسان کل استاندارد توقیف، خط تولید آن پلمب و متخلفین به مراجع قضایی معرفی شدند.

قیمت واقعی که باید برای این شرکت تعیین می‌شد بیش از ۱۶۰۰ میلیارد تومان است.

توکلی با تأکید بر اینکه حرف‌های دیگری در مورد واگذاری مذکور وجود دارد و همچنین سوءاستفاده‌های قابل توجه محتمل دارد و تا این امور اصلاح نشود عرضه آن به معنای از دست دادن منافع بالقوه قابل تأمین است.

شورای اسلامی اظهار داشت: این شرکت با رقم ۸۸۰ میلیارد تومان صورت گرفت که اختلاف ارزبایی این هیئت جدید حدود ۸۰۰ میلیارد تومان است، یعنی

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

بزرگ‌ترین مجتمع آلومینیوم کشور بزند.

توکلی در پایان خاطرنشان کرد: در این موقعیت من در صدد آن نیستم که از مفاسد احتمالی حرف بزنم و تنها یک سوال مطرح می‌کنم که چه شده است که مدیرکل سابق سازمان بازرسی کل کشور در استان هرمزگان این نماینده مجلس شورای اسلامی اظهار داشت:

بازرسی کل کشور بحق، وی را عزل کرده است، هم‌اکنون به عنوان جزئی (عضوی) از بردگان مزایده شرکت یاد شده، به این مجتمع تولیدی رفت و آمد دارد؟

پیش بینی می‌شود که گزارش ۶ ماهه شرکت‌ها چندان مطلوب نباشد.

گفتنی است، پس از کاهش شدید شاخص بورس در پی بازگشایی نمادهای شاخص ساز در روز چهارشنبه گذشته، بازار سرمایه دیروز هم فقط ۱۴ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۶۳ هزار و ۴۸۶ واحد تثبیت شد. شاخص کل در هفته کاری گذشته هم ۱/۲۶ درصد کاهش روبرو شده بود که این نشان می‌داد نه توافقی هسته‌ای و نه حواشی پیرامون آن

پیدا کرد و شرکت‌های فولادی، خودروسازی و ساختمانی با رکود و کاهش قیمت مواجه شدند، لذا

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

سرمایه باید بتواند از جذابیت‌های زیادی برخوردار باشد. ثابت با بیان اینکه شاخص بورس تهران از ابتدای سال تاکنون با افزایش ۱/۵ درصدی مواجه شده است، افزود: این در حالی است که پایان شهریورماه

نگاه اقتصادی

آیا کشورهای پیشرفته کشاورزی را رها کرده‌اند؟

در بین کشورهای جهان حوزه کشاورزی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و تمامی دولت‌ها تلاش می‌کنند از کشاورزان خود حمایت کنند. این حمایت به‌گونه‌ایست که در بسیاری از کشورها، خصوصا کشورهای صنعتی، تعرفه واردات محصولات کشاورزی به مراتب بالاتر از تعرفه واردات کالاهای غیرکشاورزی است. حمایت از بخش کشاورزی تا جایی اهمیت داشته است که کشورهای عضو سازمان تجارت جهانی، با وجود برگزاری جلسات متعدد در این زمینه، تا امروز نتوانسته‌اند به اجماعی بر سر کاهش تعرفه‌ها به منظور افزایش تجارت محصولات کشاورزی دست یابند. درحالی‌که در مورد محصولات غیرکشاورزی، کشورهای عضو این سازمان به نتایج مشترکی رسیده‌اند و امروزه تعرفه واردات کالاهای صنعتی کشورهای عضو این سازمان بسیار اندک است. علت اصلی این عدم موفقیت را باید در اصرار کشورهای پیشرفته و صنعتی به تداوم حمایت از بخش کشاورزی جست و جو کرد.

برای نمونه میانگین تعرفه اخذ شده از واردات در برخی کشورها به تفکیک کالاهای کشاورزی و غیرکشاورزی نشان